

Protokół Nr XVII/2016
z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem
z dnia 18 sierpnia 2016 roku
odbytej w siedzibie Urzędu Gminy w Radomyślu nad Sanem

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 9¹⁰, a zakończyła o godz. 12²⁷.

Ad.I. Godz. 9¹⁰

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia posiedzenia w sesji uczestniczyło 14 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego Tomasza Budziło). Listy obecności radnych oraz pozostałych osób obecnych na sesji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.II. Godz. 9¹²

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad.

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Porządek obrad sesji:

- I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
- II. Przyjęcie porządku obrad.
- III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 15.06.2016r.
- IV. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych.
- V. Wystąpienie Wójta Gminy.
- VI. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr XXII/183/2013 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 25 marca 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków,
 - 2) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Stalowa Wola w przedmiocie powierzenia Gminie Stalowa Wola realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,
 - 3) przystąpienia do prac związanych z nadaniem sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka statusu uzdrowiska lub statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej,

- 4) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Zaklików dotyczącego nadania sołectwom: Dąbrowa Rzeczycka i Wola Rzeczycka statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej,
- 5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem,
- 6) zmian w uchwale budżetowej na rok 2016.

VII. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych.

VIII. Zakończenie XVII sesji Rady Gminy.

Ad. III. Godz. 9¹⁴

Przewodniczący Rady Gminy Edward Werwiński poinformował, że protokół z sesji Rady Gminy z dnia 15.06.16r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy mailowe radnym, którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół bez odczytywania.

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych.

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania w głosowaniu – 14 głosów „za” - jednogłośnie.

Przed przystąpieniem do realizacji kolejnego punktu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Nadleśniczemu Nadleśnictwa Gościeradów Jackowi Pomykała.

Na wstępie p. Pomykała podziękował za zaproszenie na sesję. Powiedział, że Nadleśnictwo Gościeradów swoim zasięgiem obejmuje część gminy Radomyśl nad Sanem. Jest jednym ze średnich wielkościowo nadleśnictw w Polsce. Jego powierzchnia wynosi 17 tys.ha. Jest zróżnicowanym nadleśnictwem jeżeli chodzi o siedliska, gatunki roślin i zwierząt czy urozmaicenie terenów. Na jego terenie znajdują się dwa rezerваты przyrody.

P. Pomykała poinformował, że obecnie jest możliwość współpracy, ponieważ Generalna Dyrekcja Lasów Państwowych stworzyła forum samorządowo – leśne, które będzie polegało na realizacji wspólnych inwestycjach dla obopólnych korzyści Lasów Państwowych i samorządów. Gminy czy powiaty z tego tytułu będą mieć udogodnienia. Na terenie gminy Radomyśl nad Sanem w planie jest wspólna realizacja inwestycji drogowej. Wstępnie były prowadzone rozmowy z Wójtem Gminy o remoncie drogi na odcinku Chwałowice – Łązek Chwałowski. Oznajmił, że do tej pory brak było inicjatywy ze strony Nadleśnictwa w zakresie współpracy i pomocy. Poruszył temat prowadzonej polityki leśnej związanej z polityką rządową. Powiedział, że wcześniej nadleśnictwa posiadały sporo środków finansowych zaplanowanych na inwestycje, ale nie można było ich spożytkować. Były plany reprivatyzacji lasów państwowych, ale na szczęście nie doszło do tego. Obecnie powstało forum samorządowo – leśne i te środki będzie można wykorzystać. Na terenie tutejszej gminy Nadleśnictwo wspólnie z gminą zamierza zmodernizować gminną drogę od

Chwałowic do Łążka Chwałowskiego potrzebną lasom jak i gminie. Długość drogi wynosi 5700m. Remont, ze względu na wysokie koszty, polegałby na wykonaniu w roku przyszłym solidnej podbudowy z kamienia, a latach następnych położeniu nawierzchni asfaltowej. Do realizacji tego zadania na początek konieczna jest jednak intencyjna uchwała Rady Gminy o zamiarze współpracy w tym zakresie. Powiedział, że były również rozmowy na temat remontu drogi w Nowinach od gajówek w kierunku lasów. Dobrym rozwiązaniem byłoby użyczenie tej drogi przez gminę, aby nadleśnictwo mogło ją wyremontować.

P. Pomykała nadmienił, że nadleśnictwa oprócz tego posiadają pewną pulę środków i może dofinansować pewne działania samorządów czy dzielność np. straży pożarnej, gminnych ośrodków czy inicjatywy lokalne. Można wystąpić do nadleśnictwa z prośbą o dofinansowanie w tym zakresie.

P. Pomykała zwrócił jeszcze uwagę na znaki ograniczające tonaż na drogach leśnych z których Lasy Państwo chciałyby skorzystać wywożąc drzewo. Zwrócił się o wyrażenie zgody na wnioski o pozwolenie wywozu drewna ciężkim sprzętem. Zadeklarował, że w przypadku uszkodzenia dróg zostaną one naprawione.

Powiedział jeszcze, że w geście dobrej woli Nadleśnictwo obniżyło ceny gałęzi drewna z 20 kilku złotych do 4,3 zł za 1 m. Zwrócił się o rozpropagowanie tej informacji. Każdy chętny może z tego skorzystać.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że propozycja współpracy będzie korzystna dla obu stron. Cieszy wola współdziałania i podjęte inicjatywy przez Nadleśnictwo.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz wyraził zdanie, że dobrze się stało, że minister środowiska przyjął kierunek współpracy z samorządami. Będzie można realizować dla obopólnych korzyści inwestycje służące mieszkańcom gminy jak i nadleśnictwu związku z prowadzoną gospodarką leśną. Wójt potwierdził, że były prowadzone rozmowy na temat wspólnego remontu drogi Chwałowice – Łążek Chwałowski. Ze względu na duży zakres robót i koszt modernizacja będzie prowadzona w cyklu kilkuletnim. Nadmienił, że już w tym roku nastąpi remont odcinka tej drogi ze środków gminnych i pozyskanych z funduszu ochrony gruntów rolnych. Zmienione zostały parametry tej drogi z szerokości 3,5 m na 4 m. Kontynuacja remontu nastąpi w latach następnych w ramach wspólnego z nadleśnictwem zadania w proporcji 50/50.

Wójt odniósł się do postawionych znaków ograniczających tonaż na niektórych drogach prowadzących do lasu. Powiedział, że znaki zostały wprowadzone ponieważ droga w Radomyślu została definitywnie zniszczona przez transport drewna. Gmina zamierzała ją wyremontować przy współudziale nadleśnictwa, które zaproponowało dofinansowanie w kwocie tylko 10 tys. zł. Była to bardzo mała pula. Ponadto nadleśnictwo wystąpiło o zagwarantowanie w umowie, że będzie mogło korzystać na czas nieokreślony z drogi. Gmina wyremontowała drogę ze środków własnych. Stąd też postawiony został znak ograniczający tonaż. Jednakże gmina wyrazi zgodę na przejazd np. ciągnika z drewnem przez drogi z postawionym znakami z uwagą, że w przypadku uszkodzenia droga zostanie naprawiona.

Odnośnie drogi w Nowinach na tzw. Wantuchu to działka gminna dzieli ciąg drogi będącą własnością skarbu państwa. Była już podjęta uchwała przez Radę gminy

na przekazanie w formie darowizny, ale niektórzy mieszkańcy mieli pewne problemy z wywozem drewna. To spowodowało, że uchwała o przekazaniu części działki nie została przekazana nadleśnictwu. W tym temacie wypowiedziało się zebranie wiejskie w Nowinach, aby działki nie przekazywać ani sprzedawać. Jednak nie ma problemów, aby działkę nieodpłatnie użyć w celu wyremontowania drogi. Taka umowa może być zawarta.

Wójt nadmienił, że projekt uchwały intencyjnej w sprawie zamiaru współpracy w zakresie remontu drogi Chwałowice – Łązek Chwałowski zostanie przygotowany i przedłożony Radzie Gminy do rozpatrzenia na następnej sesji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak jako przedstawiciel m. Łązek Chwałowski powiedział, że cieszy podjęta inicjatywa. Z pewnością remont drogi będzie przyjęty z zadowoleniem przez mieszkańców Łązka, którzy dojeżdżają do swojej miejscowości przez Borów bardzo zniszczoną drogą.

P. Pomykała poinformował, że plany inwestycyjne ze wspólnymi inwestycjami nadleśnictwo musi złożyć do forum leśno – samorządowym w terminie do 15 września. Dlatego wskazane byłoby pilne podjęcie intencyjnej uchwały przez Radę Gminy nawet w dniu dzisiejszym.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w związku z tym, iż następna sesja Rady Gminy odbędzie się prawdopodobnie w terminie późniejszym niż 15 września zaproponował, aby przygotować projekt uchwały w dniu dzisiejszym i przyjąć ją na dzisiejszej sesji. Poddał pod głosowanie tę propozycję.

W głosowaniu propozycję przyjęto jednogłośnie – 15 głosów „za”.

Ad. IV. Godz. 9⁵⁰

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka odczytał protokół z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 21 lipca 2016 roku. Tematem posiedzenia była kontrola wykorzystania środków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku.

Meritum posiedzenia zostało przytoczone poniżej:

„Sekretarz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Elżbieta Krawiec przedstawiła sprawozdanie z realizacji planów wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku przyjętych przez Radę Gminy w drodze uchwały.

Przedstawione realizacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji zwrócili uwagę na zbyt ogólnikowo przygotowane sprawozdania, z których nie wynika na jakie, szczegółowe zadania i w której miejscowości środki finansowe zostały wydane.

Radny Jerzy Gorczyca stwierdził, że w kolejnym już roku w planach nie przeznaczają się środków na cele w Rzeczycy Długiej.

W toku dyskusji Komisja wypracowała następujące wnioski:

1). Racjonalnie i w miarę jednakowych kwotach przeznaczać środki na zadania w poszczególnych miejscowościach.

- 2). Uszczegółowić przedstawione sprawozdanie (każdy punkt) między innymi w zakresie na jaki konkretny cel zostały środki wydane i w jakim sołectwie.
- 3). Zaprosić na najbliższą sesję Rady Gminy Przewodniczącą Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i zobowiązywać do przedstawienia w/w dopracowanego sprawozdania.
- 4). Konsultować z wnioskodawcą przypadki przeznaczenia środków na inny cel niż wnioskowane zadanie.
- 5). Udzielić informacji przez jaki okres czasu Przewodniczący/a Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może pełnić tę funkcję.
- 6). Przedstawić na sesji w terminie do końca III kwartału sprawozdanie z realizacji planów wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii celem wykorzystania środków niezrealizowanych zadań.”

Przewodnicząca GKRPA Małgorzata Krawiec odnosząc się do uwag Komisji Rewizyjnej powiedziała, że sprawozdanie, które było przygotowane na posiedzenie tejże Komisji nie odbiegało od sprawozdania opracowanego na dzisiejszą sesję. Wszystkie wydatki zostały wykazane. Następnie P. Małgorzata Krawiec przedstawiła sprawozdanie z realizacji planów wydatków Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku.

Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Odnośnie punktu 4. Komisji Rewizyjnej P. Krawiec powiedziała, że w tym przypadku chodzi zapewne o środki które były przeznaczone na młodzieżowe drużyny pożarnicze. Środki te nie zostały w pełni wykorzystane i część została przesunięta na inny cel. P. Krawiec nadmieniła, że niewykorzystane środki są przeznaczane na inny cel uchwałą Rady Gminy, a nie decyzją GKRPA. Odbywa się to na wniosek osób ze sobą współpracujących.

P. Krawiec w kwestii proporcjonalnego przeznaczania środków na zadania w poszczególnych miejscowościach wyjaśniła, że takiego rozwiązania nie przewiduje ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi. Praktycznie nie ma możliwości równego podziału środków na wszystkie sołectwa. W listopadzie lub grudniu będzie ustalany plan wydatków na przyszły rok i radni mogą wziąć udział w posiedzeniu GKRPA i zaproponować pewne rozwiązania.

W kwestii pytania przez jaki okres czasu Przewodniczący/a Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych może pełnić tę funkcję to ustawa nie zawiera takiego zapisu. Poinformowała, że Przewodniczący/a wybierany/a jest z pośród członków GKRPA w drodze głosowania. P. Krawiec powiedziała, że być może zbyt długo już pełni tę funkcję skoro pojawiło się takie pytanie.

Odnośnie zagospodarowania niewykorzystanych środków P. Małgorzata Krawiec powiedziała, że zgodnie z ustawą te środki nie wygasają i mogą trafiać do ogólnego budżetu gminy i w następnym roku mogą być włączone do budżetu GKRPA. Poinformowała, że w 2015 roku w planie GKRPA było 70 tys. zł., a wykorzystano 64 tys. zł. P. Małgorzata Krawiec przedstawiła jeszcze zapisy ustawy dotyczące zadań na które nie mogą być przeznaczane środki GKRPA.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka powiedział, że ze strony komisji nie było żadnej złośliwości do przewodniczącej czy GKRPA. Nadmienił, że porównując przygotowane sprawozdania z wykonania wydatków to sprawozdanie opracowane na dzisiejszą sesję jest szczegółowo rozpisane i o to chodziło Komisji Rewizyjnej. Sprawozdanie przedłożone na posiedzeniu komisji było zbyt ogólne. Przypomniał, że corocznie przy uchwalaniu planów wydatków przez Radę Gminy są spięcia i radni toczą batalię o środki na miejscowość, którą reprezentują.

Radny Jerzy Gorczyca powiedział, że z m. Rzeczyca Długa były dwa wnioski do GKRPA i obydwie zostały odrzucone. Ponadto z młodzieżowych drużyn pożarniczych została ujęta część środków i przeznaczona na inny cel.

P. Małgorzata Krawiec powiedziała, że zgodnie z zapisami ustawy w ogóle nie powinno się przeznaczać środków na młodzieżowe drużyny pożarnicze. Nadmieniła, że na następnej sesji zostanie przedstawione sprawozdanie z wykonania wydatków w bieżącym roku i jakie środki nie zostały jeszcze wykorzystane.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że było przedstawione na jakie zadania nie można przeznaczać środków GKRPA, ale należałoby poinformować jakie cele można finansować.

P. Krawiec oznajmiła, że taka informacja w formie pisemnej zostanie przygotowana i przedstawiona na następnej sesji.

Radny Zbigniew Ptak odniósł się do słów Przewodniczącej GKRPA odnośnie tego, że przygotowane na posiedzenie Komisji Rewizyjnej i sesję sprawozdania nie różniły się. Radny nie zgodził się z tym zdaniem. Powiedział, że pierwsze sprawozdanie było bardzo ogólnikowe, natomiast drugie już było szczegółowe i wyczerpujące.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stanisław Rybak zwrócił uwagę, że sprawozdanie z wykorzystania środków z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2015 roku zawiera punktu dotyczącego zakupu alkomatu dla policji. I tu jest pewna nieścisłość ponieważ takiego punktu nie było w uchwale podjętej przez Radę Gminy.

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że przy ustalaniu planu wydatków przez Radę Gminy toczyła się dyskusja nad zakupem alkomatu ale w rezultacie ten punkt został przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy był odmiennego zdania. Oznajmił, że wg niego Rada Gminy nie wyraziła wówczas zgody na zakup alkomatu.

P. Krawiec powiedziała, że jeśli by zakup alkomatu nie został zatwierdzony przez Radę Gminy to nie byłby zrealizowany. Ten punkt musiał być przyjęty.

Wójt Gminy oznajmił, że dyskusja w tej kwestii jest niepotrzebna. Policjanci z radomyskiego posterunku nie są skorzy do wykorzystywania przenośnego alkomatu do kontroli kierowców. Służy on głównie mieszkańcom gminy, którzy chcą sobie skontrolować stan trzeźwości. Takiego badania nie trzeba rejestrować tak jak jest w przypadku alkomatu stacjonarnego.

P. Krawiec poinformowała, że wg informacji posterunku policji ponad 500 osób przebadano się alkomatem na zawartość alkoholu na własne życzenie. Dlatego widać, że była potrzeba zakupu.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że nie chodzi o to czy jest potrzeba czy też nie. Należałoby wyjaśnić czy ten punkt był przyjęty przez Radę Gminy czy też nie. Przypomniał, że wcześniej przez kolejne trzy lata Rada odmawiała zakupu alkomatu, ze względu na niewłaściwe zachowanie policjantów w pewnych przypadkach. Nie chodzi tu o policję z Radomyśla, ale ogólnie.

Na tym zakończono dyskusję w tym temacie.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka odczytał protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa odbytego w dniu 2 sierpnia 2016 roku. Tematem posiedzenia było Wyrażenie opinii w sprawie zmian w modelu kursowania komunikacji miejskiej na terenie gminy.

Treść protokołu została przytoczona poniżej:

„W tym punkcie przystąpiono do wyrażenia opinii w sprawie zmian w modelu kursowania komunikacji miejskiej na terenie gminy.

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że w dniu 26 lipca wpłynęło pismo z Urzędu Miasta w Stalowej Woli będące odpowiedzią na wniosek gminy o przedłużenie linii komunikacji miejskiej na terenie gminy. Dotychczas autobusy MKS dojeżdżają tylko do Woli Rzeszyckiej. Wprowadzenie komunikacji miejskiej na obszarze gminy było efektem realizowanego projektu unijnego, następnie porozumienia na podstawie którego gmina Stalowa Wola mogła pozyskać środki na zakup nowego taboru autobusowego. Warunkiem tego była konieczność kursowania autobusów poza granicami administracyjnymi miasta Stalowa Wola. Wójt powiedział, że gmina Radomyśl nad Sanem z tytułu kursowania autobusów na terenie gminy jak dotąd nie ponosiła kosztów, mimo wniosków o dopłaty na zastosowanie ulg. Projekt musiał być realizowany przez 5 lat w przeciwnym razie gmina Stalowa Wola musiałaby zwrócić pozyskane środki unijne. W związku z tym komunikacja miejska była utrzymana poza gminą Stalowa Wola. Wójt powiedział, że gmina Radomyśl nad Sanem złożyła wniosek o przedłużenie linii komunikacyjnej MKS do Chwałowic, aby zapewnić jednakową komunikację w całej gminie. Wójt nadmienił, że najmniej przewoźników jest w północnej części gminy, natomiast w drugiej części ich liczba jest dużo większa między innymi na odcinku od Dąbrowy Rzeszyckiej do Stalowej Woli. Wójt wyraził zdanie, że propozycja gminy Stalowa Wola jest korzystna ponieważ kwota dofinansowania przejazdów autobusów do Chwałowic wynosiłaby 147 tys. zł rocznie. W tej kwocie, która może ulec zmianom, uwzględnione są ulgi dla szerokiej grupy pasażerów, która jest opisana w uchwale rady miasta Stalowa Wola. Wójt nadmienił, że środki na ten cel są zabezpieczone w budżecie gminy. Autobusy kursowałyby na głównej trasie od Stalowej Woli do Chwałowic, ponieważ przejazdy do oddalonych, bocznych miejscowości znacząco zwiększyłyby koszty. Proponowany rozkład jazdy zakłada 3 kursy w dni robocze i 2 kursy w dni wolne od nauki szkolnej tj. w wakacje, ferie, soboty i niedziele. Przedłużona komunikacja ruszyłaby od września bieżącego roku.

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipiń dodał, że jest to oferta na dzień dzisiejszy, która może zostać poszerzona przyszłości w zależności od popytu na usługę i możliwości zgłaszanych przez naszą gminę.

Radny Jerzy Gorczyca wyraził zdanie, że wskazane byłoby przesunięcie godziny odjazdu drugiego kursu ze Stalowej Woli z godziny 15.08 na godzinę późniejszą np. 17.00 czy 18.00, ze względu na osoby pracujące do tego czasu.

Inspektor ds. przedsiębiorczości Grzegorz Ścipiń powiedział, że to nie jest ostateczna wersja, która może być zmieniona zależnie od potrzeb.

Wójt Gminy oznajmił, że nie wiadomo czym kierował się Miejski Zakład Komunalny ustalając taki rozkład jazdy, ale godziny odjazdów autobusów mogą ulec zmianom. Sprawa przesunięcia godziny odjazdu autobusu będzie jeszcze konsultowana z przewoźnikiem.

Radny Jacek Pamuła poparł propozycję radnego Jerzego Gorczycy nadmieniając, że w późniejszym czasie to jest około godz. 17.00 jest mało kursów przewoźników do Chwałowic.

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bolesław Puka poddał pod głosowanie propozycję wydłużenia komunikacji miejskiej do Chwałowic.

W głosowaniu za pozytywną opinią w przedmiotowej sprawie z uwzględnieniem propozycji przesunięcia odjazdu drugiego kursu ze Stalowej Woli głosowało 10 radnych – jednogłośnie.”

Nie było pytań i uwag w tym temacie.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. V. Godz. 11⁰⁵

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków zgłoszonych na sesji Rady Gminy odbytej w dniu 15.06.16r. i Komisji Stałych.

Wnioski radnego Jerzego Gorczycy:

1. „Zwracam się z prośbą o dopisanie do wykazu potrzeb oświetlenia ulicznego przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa w dn. 24-25.05.2016r. dodatkowych lamp oświetleniowych w miejscowości Musików na nowym osiedlu i w miejscowości Rzeczycy Długa koło posesji p. Turka Waclawa zam. Rzeczycy Długa 1.”

Odpowiedź:

Wykaz potrzeb oświetlenia ulicznego został spisany podczas objazdu w dniach 24-25.05.2016 r. przez Komisję Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Dodatkowe wnioski dotyczące budowy oświetlenia będą również rozpatrywane.

Wójt poinformował, że w najbliższym czasie będzie budowane oświetlenie uliczne w punktach, na które uzyskano warunki techniczne i opracowano projekty. Wymienił miejsca gdzie zostanie zamontowane oświetlenie. Lista punktów oświetleniowych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

2. „W związku z tym, że pracownicy samorządowi w 2016 roku otrzymali podwyżki płac zwracam się z prośbą o podjęcie działań w sprawie podwyżek płac dla personelu pomocniczego w szkołach na terenie gminy.”

Odpowiedź:

Przeprowadzona została analiza wynagrodzeń pracowników fizycznych obsługi szkół i skierowano pisma do dyrektorów szkół z propozycją zwiększenia wynagrodzeń z dniem 1 września br. Środki finansowe na podwyżki będą przekazywane w ramach dotacji z budżetu gminy na funkcjonowanie szkół.

Wniosek radnego Bolesława Puki:

3. „W dalszym ciągu proszę o zrealizowanie wniosku dotyczącego (wyrównania) zlikwidowania dziur w pasie drogowym przy drodze wojewódzkiej w Żabnie na wysokości przystanku autobusowego (prawa strona w kierunku do Stalowej Woli).

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. W odpowiedzi poinformowano, że uzupełniono i wyrównano pobocze w obrębie skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą gminną na wysokości przystanku autobusowego w m. Żabno.

Realizacja wniosku Komisji Oświaty i Spraw Społecznych zgłoszonego na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2016r.

Komisja wystąpiła z wnioskiem o wykaszanie stromych poboczy (głębokich rowów) przy zmodernizowanej drodze Stalowa Wola – Olbięcín. Obecnie wykaszane są tylko płaskie powierzchnie.

Odpowiedź:

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. W odpowiedzi poinformowano, że koszenie traw w pasie drogowym drogi wojewódzkiej odbywa się na bieżąco, zgodnie z harmonogramem robót: I koszenie do 30.06.2016 r., II koszenie do 31.08.2016 r., III koszenie do 31.10.2016 r.

Realizacja wniosku Komisji Rewizyjnej zgłoszonego na posiedzeniu w dniu 10 czerwca 2016r.

Radny Jerzy Gorczyca zwrócił się o postawienie znaku A18a „Uwaga zwierzęta domowe” przy drodze powiatowej Rzeczycy Długa – Modliborzyce przy leśniczówce Jarosława Lubery w Rzeczycy Długiej, ze względu na stwarzające zagrożenie bezpieczeństwa dla kierujących przez przechodzące przez jezdnię konie.

Odpowiedź:

Wniosek skierowano do Zarządu Dróg Powiatowych, który w odpowiedzi poinformował, że propozycja oznakowania drogi powiatowej znakiem A -18a przedstawiona będzie na najbliższym posiedzeniu Zespołu ds. bezpieczeństwa i warunków ruchu na drogach powiatowych. Dokładny termin posiedzenia nie jest ustalony.

Ad. VI/1. Godz. 11¹²

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany uchwały Nr XXII/183/2013 Rady Gminy Radomyśl nad Sanem z dnia 25 marca 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Radomyśl nad Sanem, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/124/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/2. Godz. 11¹⁵

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Stalowa Wola w przedmiocie powierzenia Gminie Stalowa Wola realizacji zadania publicznego polegającego na prowadzeniu Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/125/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VI/3. Godz.11¹⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie przystąpienia do prac związanych z nadaniem sołectwom: Wola Rzeczycka, Dąbrowa Rzeczycka statusu uzdrowiska lub statusu obszaru ochrony uzdrowskiej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Przedstawiony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

Nie zgłoszono pytań i uwag do projektu uchwały.

W związku z brakiem uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/126/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/4. Godz. 11¹⁹

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Radomyśl nad Sanem a Gminą Zaklików

dotyczącego nadania sołectwom: Dąbrowa Rzeczycka i Wola Rzeczycka statusu obszaru ochrony uzdrowiskowej przedstawił Wójt Gminy Jan Pyrkosz.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje Stałe.

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/127/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/5. Godz. 11²⁰

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Radomyśl nad Sanem przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożonego projektu uchwały.

Wobec braku uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady Gminy zarządził jego przegłosowanie.

W głosowaniu projekt uchwały przyjęto - 13 głosów „za” (nie głosował radny Julian Geneja).

Uchwała Nr XVII/128/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/6. Godz. 11²⁷

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2016 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga.

Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały.

Wobec braku głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/129/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. VI/7. Godz. 11³⁴

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zamiaru realizacji zadania polegającego na remoncie drogi gminnej nr 101304 R Witkowice - Chwałowice – Łązek Chwałowski wspólnie z Nadleśnictwem Gościeradów.

Projekt uchwały został przyjęty w głosowaniu – 14 głosów „za” – jednogłośnie.

Uchwała Nr XVII/130/16 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.VII. Godz.11³⁶

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu powiatowemu lekarzowi weterynarii dr Januszowi Sudołowi.

P. Sudoł zwrócił uwagę na problem choroby afrykańskiego pomoru świń. Poinformował, że wirus rozprzestrzenia się i jest coraz więcej stwierdzonych przypadków. Choroba nie przenosi się na ludzi, ale jest bardzo groźna dla trzody chlewnej i zwierząt świniodzich np. dzików i świniodzików kończąca się zgonem.

Obecnie rząd polski, główny lekarz weterynarii kładą duży nacisk na zwalczanie choroby.

Powiadomił, że wedle nowych przepisów wszystkie świnie nawet pojedyncze sztuki należy rejestrować. Brak rejestracji może skutkować dotkliwymi sankcjami tj. wysoką grzywną w kwocie 3 tys. zł. i pozbawieniem prawa do dopłat bezpośrednich. Ponadto rolnik nie otrzyma odszkodowania za padniętą nie zarejestrowaną świnie. Prosięta należy zakupywać z gospodarstwa gdzie świnie zostały zarejestrowane. Nie można zakupywać świń z niewiadomego źródła. Nie ma żadnych przeszkód w kwestii uboju zarejestrowanych świń na własny użytek, ale nie można wyrobów wprowadzać do obrotu, sprzedaży bezpośredniej. Koniecznym warunkiem do spełnienia po uboju jest zbadanie mięsa na obecność wirusa groźnej dla człowieka, niewyleczalnej i śmiertelnej choroby włośnicy. P. Sudoł zwrócił się o włączenie i wspólne podjęcie działań w zapobiegnięciu i zminimalizowaniu rozszerzenia się wirusa. Przekazał obecnym na sesji ulotki o chorobie w celu rozpropagowania wśród mieszkańców. Powiedział, że jest otwarty na współpracę i przyjmie zaproszenie na każde zebranie wiejskie czy inne spotkanie w celu przekazania informacji o chorobie.

Sołtys sołectwa Rzeczyca Długa Zofia Stec zapytała o pierwsze objawy i rozpoznanie choroby.

P. Sudoł powiadomił, że choroba jest porównywalna do innych chorób o przebiegu z wysoką gorączką. Świnia jednak może nagle paść po okresie nawet krótkiej choroby. Występują bardzo duże wybroczyny płatowe lub punktowe. Objawem jest także sinica uszu. Padnięte zwierzęta należy utylizować.

Sołtys sołectwa Rzeczyca Długa Zofia Stec zapytała jeszcze czy padnięte zwierzęta można też zakopywać.

P. Sudoł poinformował, że dostosowane prawo polskie do przepisów unijnych m.in. ustawa o utrzymaniu porządku i czystości w gminach nakazuje utylizację padniętych zwierząt. Gminy mają obowiązek zorganizowania zbiórki padłych zwierząt gospodarskich. Utylizować należy także zwierzęta domowe tj. padłe koty i psy. Zakopanie zwierząt nawet na swoim terenie grozi sankcjami. Zwierzęta padłe, znalezione np. na drogach czy placach publicznych są zabierane przez służby gminne i przekazywane do utylizacji.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Marszałka Województwa Podkarpackiego będące odpowiedzią na wniosek gminy w sprawie podjęcia współpracy mającej na celu wspólne zrealizowanie inwestycji budowy chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej Antoniów – Dąbrowa Rzeczycka w m. Radomyśl nad Sanem. W piśmie poinformowano, że pula środków w budżecie województwa 2016 roku na tego typu inwestycje została wyczerpana, co uniemożliwia współfinansowanie zadania. Inwestycja może być zrealizowana jeszcze w tym roku pod warunkiem wygospodarowania dodatkowych środków w budżecie województwa. W piśmie zaproponowano złożenie ponownego wniosku. Termin składania stosownych dokumentów na 2017 rok przypada na dzień 30 września br. Pismo znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Podkarpackiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie dotyczące konserwacji rz. Strachodzka będące odpowiedzią na apel Rady Gminy w sprawie przyjęcia do realizacji gruntownej konserwacji rzeki Strachodzka w Gminie Radomyśl nad Sanem.

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wpłynięciu listu otwartego od mieszkańców sołectwa Antoniów dotyczącego dzierżawy pastwisk. Mieszkańcy wystąpili ponadto m.in. o wprowadzenie głosowania na Zebraniu Wiejskim w tajnej formie.

List otwarty stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wójt Gminy powiedział, że trudno odnieść się do listu, który powinien być rozpatrzony na zebraniu wiejskim w Antoniowie. Mieszkańcy wsi powinni decydować o kwestii dzierżawy pastwisk.

Radna Marzena Garbacz na interwencję mieszkańców zwróciła się z zapytaniem jak często badana jest woda pod kątem przydatności do spożycia.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater odpowiedział, że zgodnie z przepisami gmina zleca badanie wody 5 razy w roku. Niezależnie Sanepid bada wodę dodatkowo 5 razy. Jeżeli jest wykazane zanieczyszczenie woda jest badana do skutku, aż do całkowitego wyczyszczenia i przydatności do spożycia. Kierownik nadmienił, że koszt badania 1 próbki wynosi około 400 zł.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że w ostatnim czasie był problem z rozpropagowaniem informacji o skażeniu wody. Należy poprawić tę sytuację. Informacje powinni otrzymywać sołtysi i radni.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater odpowiedział, że informacje o problemach z wodą były rozpowszechnione. Komunikaty ukazywały się systematycznie na stronie internetowej gminy, rozmieszczone były ogłoszenia na tablicach ogłoszeń w sołectwach. Natychmiast poinformowani również zostali sołtysi.

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się o informowanie o takich zdarzeniach również radnych. Wówczas radny czy sołtys będzie mógł łatwiej komuś wyjaśnić o zaistniałej sytuacji.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej Lesław Pater odpowiedział, że w związku z wnioskiem powiadamiani będą także radni.

Sołtys sołectwa Rzeczycza Długa Zofia Stec powiedziała, że informacja powinna dotrzeć skutecznie do mieszkańców. Jednak sołtysi nie są w stanie poinformować wszystkich mieszkańców. Należałoby się zastanowić na inną formę przekazywania informacji, może np. przez straż pożarną.

Przewodniczący Rady Gminy wystąpił jeszcze o przygotowanie informacji o bakterii coli i ją rozpowszechnić.

Podczas sesji zgłoszono następujące pisemne wnioski:

Wniosek radnego Bolesława Puki:

1. „Rozważyć możliwość ustawienia nowej wiaty przystankowej w miejscowości Żabno naprzeciw istniejącego przystanku PKS po prawej stronie drogi wojewódzkiej

w kierunku do Stalowej Woli. Jest to wniosek kilku mieszkańców dojeżdżających do pracy w Stalowej Woli.”

Wniosek radnego Rafała Bartochowskiego:

2. „Proszę o opracowanie projektu chodnika na rok 2017 wzdłuż drogi wojewódzkiej Nr 856 od cmentarza w Woli Rzeczyckiej do skrzyżowania z drogą wojewódzką Nr 855 w Dąbrowie Rzeczyckiej.

Ad. IX. Godz.12⁰⁷

Na tym zakończono obrady XVII sesji Rady Gminy.

Protokołował:

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy

Piotr Chodur